

یادداشت

روزنامه هرانا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد.

این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود.

برای دریافت روزنامه هرانا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید

subscribe.np@hra-news.org

۵۰ درصد کارگران جنسی در ایران زنان متاهل هستند



حبیب‌الله فرید افزود در برخی از این کارگران جنسی، "اعتیاد جنسی" وجود دارد. به گفته وی "این افراد نیاز به درمان‌های روانشناختی دارند زیرا که میزان اختلالات روان شناختی در آنان بیشتر از سایر افراد جامعه است."

بر اساس آمارها در ایران میزان اعتیاد جنسی از اعتیاد به مواد مخدر بالاتر است اما این آمار به دلیل "محرمانه بودن" هیچ‌گاه به‌طور رسمی اعلام نمی‌شوند.

به گفته حبیب‌الله فرید "باید به سمت ارائه خدمات جامع و توانمندسازی زنان حرکت کرد و تدوین یک پروتکل برای توانمندسازی زنان ویژه و کارگران جنسی در این زمینه الزامی است."

یک مقام سازمان بهزیستی ایران گفته است ۵۰ درصد کارگران جنسی در این کشور، زنان متاهل هستند.

حبیب‌الله فرید، مدیرکل امور آسیب‌دیدگان سازمان بهزیستی ایران کارگران جنسی (روسپی گری) را شامل زنانی دانست که "یا مشکل اقتصادی دارند و یا برای افزایش کیفیت زندگی‌شان" به این کار روی می‌آورند. با این حال این مقام سازمان بهزیستی آمار مشخصی از شمار کارگران جنسی در ایران نداده است.

وی گفت: "این افراد در ابتدا از میزان آسیب‌هایی که متوجه آنان است مطلع نیستند و پس از ورود به این چرخه در معرض مواد مخدر، ایدز، خشونت و تماس‌های حفاظت نشده جنسی قرار می‌گیرند و به آسیب‌های اجتماعی دامن می‌زنند."

ادامه صفحه ۲

اعلامیه جهانی حقوق بشر

ماده یازدهم - بند یک این اعلامیه:

هر شخصی متهم به جرمی کیفری، سزاوار و محق است تا زمان احراز و اثبات جرم در برابر قانون، در محکمه‌های علنی که تمامی حقوق وی در دفاع از خویش تضمین شده باشد، بیگناه تلقی شود.

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی‌های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

اخبار

معاکمه ۱۲۸ تن از شهروندان معترض

آذربایجان

روز سه شنبه، ۲۲ آذر ماه دادگاه

۱۲۸ نفر از دستگیرشدگان اعتراضات به خشک شدن دریاچه ارومیه در شعبه ۱۰۴ عمومی تبریز به ریاست قاضی کیانوش شکوه تازه برگزار شد.

تلفات انفجار فولاد غدیر به ۱۰ نفر رسید

مدیرکل پزشکی قانونی استان یزد

گفت: "دقایقی پیش یکی دیگر از مصدومان حادثه انفجار کوره فولاد غدیر یزد جان سپرد و به این ترتیب آمار تلفات به ۱۰ نفر رسید."

اعدام دو شهروند در شهرستان رستم

استان فارس در ملاءعام

حکم اعدام دو شهروند به نام‌های "سامر" و "حسین" در شهرستان رستم واقع در استان فارس صبح امروز سه شنبه، بیست و دوم آذرماه در ملاءعام به اجرا درآمده است.

تلفات انفجار فولاد غدیر به ۱۰ نفر رسید



مدیرکل پزشکی قانونی استان یزد گفت: "دقایقی پیش یکی دیگر از مصدومان حادثه انفجار کوره فولاد غدیر یزد جان سپرد و به این ترتیب آمار تلفات به ۱۰ نفر رسید." علی سلیمان پور اظهار داشت: "امروز دو نفر از مصدومان به دلیل شدت جراحات وارده و سوختگی ۱۰۰ درصدی جان خود را از دست دادند و به این ترتیب آمار کشته شدگان به ۱۰ نفر رسید." وی ادامه داد: "از مجروحان این حادثه دو نفر سربایی مداوا و ترخیص شدند در حالی که دو مصدوم دیگر دچار سوختگی ۴۵ درصد و هفت نفر از آنان نیز دچار سوختگی ۱۰۰ درصد شده اند." وی اسامی کشته شدگان این حادثه را عدنان عزیزی، عبدالحمید صادقی، مصیب کریمی راد، مراد خالق پور، ایرج مهاجری، ولی محمدی، رحم الدین نورزهی، خدارحم اولیازهی، محمد ایزدی و هاشم عابدینی اعلام کرد. حال عمومی سایر مصدومان نیز به هیچ وجه مساعد نیست و شنیده ها حاکی از آن است که این مصدومان در بخش ویژه نگهداری نمی شوند. انفجار کارخانه فولاد غدیر یزد در پایان شیفت کاری روز یکشنبه رخ داد اما با گذشت سه روز از این حادثه هنوز علت قطعی انفجار مشخص نیست. بررسی های اولیه علت وقوع حادثه را وجود آب در آهن قراضه های پرس شده در کوره ذوب آهن اعلام می کرد اما برخی منابع اعلام می کنند از آنجا که حجم زیادی از مواد اولیه کارخانجات ذوب آهن، آهن قراضه است و بخش اعظمی از آهن قراضه ها از غرب کشور وارد یزد می شود، بعید نیست که در میان آهن قراضه ها مهمات عمل نکرده وجود داشته و با قرار گرفتن در دمای بسیار بالای کوره های ذوب آهن، منفجر شده باشد و برد تخریبی آن به چندین برابر رسیده باشد.

۵۰ درصد کارگران جنسی در ایران

زنان متاهل هستند



مدیرکل امور آسیب دیدگان اجتماعی گفت: "رویکرد سازمان بهزیستی در بحث کارگران جنسی باید رویکردی فعالانه تر باشد زیرا اغلب کارگران جنسی با اینکه خواهان دریافت

کمک های سازمان بهزیستی و لوازم پیشگیری هستند، در عین حال به این خاطر که روسپی گری در کشور جرم است برای دریافت خدمات مراجعه نمی کنند."

"پیش از این و با استناد به تحقیقات دهه ۴۰ گمان می شد اکثر زنان ویژه (روسپی) مجرد، بی سواد، مهاجر و فقیر هستند. حال آن که مدیرکل بهزیستی از تحقیقاتی سخن گفت که براساس آن در میان این زنان افرادی هستند که میزان درآمد متوسطی دارند و برای افزایش کیفیت زندگی و مادیات این کار را انجام می دهند."

شرق می نویسد براساس پژوهش ها بیشتر از ۹۵ درصد "زنان تن فروش" در تهران باسواد هستند، این در حالی است که میزان باسوادی این زنان در سال ۴۷، کمتر از ۲۰ درصد عنوان شده بود.

همچنین بنابر یافته های جدید مشخص شد که ۳۲٫۶ درصد از "تن فروشان" فعلی تهران سابقه مراجعه به روان پزشک یا روان شناس را داشته اند که عمده اختلال در میان آن ها افسردگی گزارش شده است.

بر پایه مطالعه انجام شده مشخص شد ۱۱٫۷ درصد زنان تن فروش اولین رابطه جنسی خود را به اجبار برقرار کرده اند و به ترتیب "مشتریان، اقوام و والدین" بیشترین سهم را در وادار کردن زنان به اولین رابطه جنسی اجباری داشته اند.

گزارش روزنامه شرق می افزاید ۱۱٫۸ درصد زنان روسپی در حال حاضر با همسر خود زندگی مشترک دارند.

محاکمه ۱۲۸ تن از شهروندان معترض آذربایجان



روز سه شنبه، ۲۲ آذر ماه دادگاه ۱۲۸ نفر از دستگیرشدگان اعتراضات به خشک شدن دریاچه ارومیه در شعبه ۱۰۴ عمومی تبریز به ریاست قاضی کیانوش شکوه تازه برگزار شد.

محاکمه این افراد از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۴ به طول انجامید. به علت کثرت متهمین، قاضی بصورت گروه های ۳۰ نفره اقدام به فراخوانی افراد برای محاکمه به داخل دادگاه می کرد.

یوسف مولایی و موسی برزین خلیفه لو وکالت این افراد را بر عهده داشتند. اتهام وارده به این افراد اخلال در نظم عمومی اعلام شده است.

لازم به ذکر است، به علت حضور این افراد به همراه خانواده هایشان ازدحام بسیار زیادی در دادگستری تبریز ایجاد شده بود.

افراد محاکمه شده در جریان تظاهراتهای مربوط به دریاچه ارومیه در تبریز و چند بازی تیم تراکتورسازی دستگیر شده و با قرار وثیقه آزاد شده بودند.

در جریان تظاهرات های مسالمت آمیز مردمی در اعتراض به رد طرح دو فوریتی آبرسانی به دریاچه ارومیه از سوی مجلس صدها تن از شهروندان بازداشت شدند.



یک زندانی در رشت و در ملاعام به دار آویخته شد

بامداد امروز سه شنبه، ۲۲ آذر ماه یک شهروند به نام "محمدرضا تال" فرزند "علی" در محله‌ی سلیمانداراب رشت (استان گیلان) و در ملاعام به دار آویخته شد.

محمدرضا تال فرزند علی، صبح امروز در محله‌ی سلیمانداراب رشت با حضور مسئولان مربوطه و جمعی از مردم اعدام شد.

بر اساس این گزارش نامبرده به اتهام خرید و فروش مواد مخدر و نگهداری ۴۴ کیلوگرم هروئین از سوی دادگاه انقلاب به اعدام محکوم شده بود.

گفتنی ست که اجرای احکام اعدام در ملاعام، از مصادیق بارز بازتولید خشونت در جامعه محسوب می‌شود.



عبدالله شاهینی روحانی منتقد بازداشت و قدس علوی ممنوع التدریس شد

صبح امروز حجت الاسلام عبدالله شاهینی، از روحانیون منتقد در استان گلستان توسط

نیروهای ناشناس بازداشت شد. صبح امروز نیروهای ناشناس عبدالله شاهینی از روحانیون منتقد و وبلاگ نویس در استان گلستان را بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل کردند. عبدالله شاهینی از جمله روحانیون روزنامه نگار و وبلاگ نویس گرگانی است. وی پیش از این مدیر کل اجتماعی و انتخابات استان در دوره اصلاحات، رئیس سازمان ملی جوانان، و عضو اولین دوره شوراهای شهر در گرگان، مرکز استان گلستان بوده است. شاهینی از جمله روحانیون با سابقه ایست که به تدریس در حوزه و دانشگاه نیز مشغول بوده است.

همچنین پیش از این نیز، با فشار دستگاه‌های اطلاعاتی وی از تدریس در حوزه علمیه گرگان، که زیر نظر آیت الله نورمفیدی اداره می‌شود، منع شده بود.

علاوه بر وی حجت الاسلام رضی قدس علوی نیز از تدریس در حوزه منع شده است. وی نیز از جمله روحانیون برجسته و معتبر گلستانی است که مسئولیت دفتر آیت الله صانعی در این استان را بر عهده دارد.

پیش از این و در ایام سرکوب‌های سال ۸۸ و ۸۹ نیروهای امنیتی این استان چندین بار حملات سازماندهی شده‌ای را به دفتر این مرجع تقلید در این استان انجام داده بودند و به تازگی دفاتر و محل نمایندگی این مرجع تقلید در گلستان به طور کل و برای چندمین بار پلمپ شد.



تجمع کارگران بازنشسته شرکت فولاد اصفهان مقابل مجلس

کارگران بازنشسته شرکت فولاد اصفهان امروز سه شنبه مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. کارگران و بازنشسته شرکت فولاد اصفهان در اعتراض به قطع مستمریشان صبح امروز سه شنبه بیست و دوم آذرماه روبروی درب مجلس تجمع کردند. حدود یک ماه پیش نیز این افراد مقابل مجلس تجمع کرده بودند. کمیسیون اجتماعی تحقیق و تفحصی را در رابطه با وضعیت صندوق بازنشستگان شرکت فولاد اصفهان در دست بررسی دارد.

یکشنبه هفته جاری هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در جلسه خود مقرر کرد ۲ نفر از اعضای هیئت رئیسه با دولت در رابطه با وضعیت و مشکلات صندوق بازنشستگان فولاد رایزنی کند.

بلا تکلیفی یک زندانی سیاسی در بند ۲۰۹ زندان اوین



هادی اسدالله از زندانیان سیاسی سابق از ۱۴ ماه پیش تاکنون در بازداشتگاه ۲۰۹ زندان اوین به صورت بلا تکلیف نگهداری می‌شود. این زندانی ۵۳ ساله که سابقه حبس در دهه ۶۰ را نیز دارد پس از اعتراضات سال ۸۸ به اتهام ارتباط با سازمان مجاهدین خلق بازداشت شده است.

زندان مرتب با این سازمان سیاسی همواره تحت فشارهای روحی و جسمی شدیدی قرار داشته و با دیکته بازجویان وادار به پذیرش اتهاماتی بر علیه خود می‌شوند. ماموران وزارت اطلاعات در روندی جدید زندانیان که مرتبط با این سازمان بازداشت می‌شوند را تحت تدابیر امنیتی به کشور عراق منتقل کرده و از آنها می‌خواهند در مقابل درب کمپ پناهندگان عضو این سازمان شعارهایی را در راستای منافع دستگاه امنیتی تکرار کنند. زندانیان که با خواسته بازجویان پرونده خود مخالفت میکنند، ماه‌های مدیدی بلا تکلیف در بازداشتگاه‌ها و سلولهای انفرادی رها شده و سپس با احکام سنگینی از سوی دستگاه قضایی مواجه می‌شوند.



تجمع کارگران سامیکو صنعت مقابل خانه کارگر همدان

کارگران شرکت سامیکو صنعت همدان پس از گذشت ۱۰ سال از تعطیلی کارخانه و بلاتکلیفی خود، برای چندمین بار در مقابل خانه کارگر استان تجمع کردند. کارگران این شرکت با انتقاد از سهل انگاری و عدم توجه مسئولان استان برای رفع مشکلات خود خواستار رسیدگی به این امر و ارائه جواب قانع کننده مسوولان شدند.

تجمع کنندگان با بیان این که شرکت سامیکو صنعت در سال ۸۱ به رغم تولید بالا اعلام ورشکستگی کرد، گفتند: ۳۶۰ نفر نیروی انسانی شامل ۱۶۰ کارگر رسمی و ۲۰۰ کارگر قراردادی در زمان تعطیلی در این شرکت فعالیت داشتند که به دلیل سوء مدیریت ۶ ماه حقوق دریافت نکرده بودند.



انتقال شش تن از زندانیان سیاسی زندان ارومیه به مکانی نامعلوم

حبیب الله گلپری پور، احمد تموئی، جهانگیر بادوزاده، علی احمد سلیمان، مصطفی علی احمد و مصطفی (یوسف) کاکه ممی، شش تن از زندانیان سیاسی محبوس در زندان مرکزی ارومیه، از بند ۱۲ به محل نامعلومی منتقل شده‌اند.

هفته‌ی گذشته حبیب الله گلپری پور، احمد تموئی، جهانگیر بادوزاده، علی احمد سلیمان، مصطفی علی احمد و مصطفی (یوسف) کاکه ممی توسط مسئولان از محلی که در آن محبوس بودند خارج، و به مکان نامعلومی منتقل شدند.

از علت انتقال این زندانیان تاکنون هیچ اطلاعاتی به دست نیامده است.

لازم به ذکر است که حبیب الله گلپری پور، بر اساس رای دادگاه انقلاب و به اتهام همکاری با یکی از احزاب اپوزوسیون کردی، با حکم اعدام مواجه است.



اعدام دو شهروند در شهرستان رستم استان فارس در ملاءعام

حکم اعدام دو شهروند به نام های گسامر و "حسین" در شهرستان رستم واقع در استان فارس صبح امروز سه شنبه، بیست و دوم آذرماه در ملاءعام به اجرا درآمده است. این افراد در شعبه ششم دادگاه کیفری استان فارس در شهرستان کازرون محاکمه و به مجازات مرگ و تحمل ۱۵ سال حبس محکوم شده بودند. بر اساس گزارش روابط عمومی دادگستری استان فارس، اتهام اعدام شدگان "آدم ربایی و تجاوز به عنف" در اردی بهشت ماه سال جاری عنوان شده است.

این گزارش حاکی است پس از تایید حکم اعدام این متهمان در شعبه نهم دیوان عالی کشور و استیذان ریاست قوه قضاییه و رد شدن تقاضای عفو این افراد در کمیسیون عفو و بخشودگی قوه قضاییه، ایشان صبح روز سه شنبه با حضور مسئولان قضایی و انتظامی و جمعی از مردم شهرستان رستم در ملاءعام به دار آویخته شدند.

بازداشت حسنعلی مصطفایی روحانی منتقد



صبح روز دوشنبه بیست و دوم آذر حسنعلی مصطفایی، روحانی منتقد دولت بازداشت شد.

صبح روز دوشنبه مامورین وزارت اطلاعات به منزل حسنعلی مصطفایی، از روحانیون منتقد و فعال سیاسی مقیم نجف آباد وارد شدند و پس از بازرسی خانه، ایشان را به مکان نامعلومی بردند و کماکان اطلاعاتی از وضعیت وی در دست نیست.

این روحانی بازداشت شده در دروس وحید خراسانی، مکارم شیرازی، صناعی، نوری همدانی شرکت داشته و از شاگردان نزدیک آیت الله منتظری بودند.

هنوز از علت بازداشت حسنعلی مصطفایی و سرنوشت وی خبری در دست نیست.